
 

RETE Ventures - Ricerca e Trasferimento Tecnologico Società Consortile a Responsabilità Limitata (in 

breve RETE Ventures S.c.r.l.), con sede in Roma: interventi per l’anno 2010 
 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 marzo 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 59/2011 – Verb. 169 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009, recante il riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165, pubblicato sulla G.U. della Repubblica 

italiana n. 25 del 1 febbraio 2009; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005;  

VISTA la relazione predisposta dalI’Ufficio Supporto Partecipazioni Societarie e Convenzioni, della 

Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, controfirmata dal Direttore 

Generale con nota prot. AMMCNT-CNR n. 0012104 del 8 febbraio 2011 concernente la liquidazione in 

favore di Rete Ventures S.c.r.l. dell'importo di Euro 400.000,00 per l’anno 2010;  

VISTA la nota integrativa del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0012242 dell’8 febbraio 

2011; 

CONSIDERATO che il CNR detiene il 90% delle quote di Rete Ventures; 

VISTA la propria delibera n. 21 del 17 febbraio 2010 di approvazione dell’Accordo quadro tra il 

CNR e la società Rete Ventures S.c.r.l.; 

VISTA la propria delibera n. 119 del 26 maggio 2010 relativa all’allegato “Attività e servizi” al 

richiamato Accordo quadro; 

VISTA la propria delibera n. 140 del 7 luglio 2010 concernente, tra l’altro, il documento 

predisposto dalla Società Rete Ventures “Consuntivo 2009 e Piano quinquennale 2010-2014” con 

mandato al Presidente di richiedere modifiche al suddetto Piano; 

VISTO il provvedimento del Presidente prot. n. 0064952 con il quale è stato approvato il Piano 

quinquennale 2010-2014; 

 



 

 2. 

PRESO ATTO dei pareri del Collegio dei revisori resi nei verbali nn.1364 in data 8 febbraio 2011 

e 1367 in data 8 marzo 2011 in base ai quali il Collegio ritiene non conforme all’articolo 6 comma 

19 del decreto legge n.78/2010 convertito dalla legge n.122/2010 la corresponsione alla Società di 

un contributo in conto gestione; 

PRESO ATTO della circostanza che Rete Ventures nel 2010 ha fornito un numero rilevante di 

prestazioni alle strutture del CNR e che nel Piano quinquennale approvato si ipotizzavano entrate 

dal CNR per l’importo di 400.000 euro; 

CONSIDERATO che nel bilancio dell’Ente sono disponibili le risorse per far fronte alle 

prestazioni di Rete Ventures; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il pagamento alla Società Rete Ventures, nei termini sopra specificati, dell’importo 

fino a Euro 400.000, al lordo dell’IVA, da parte del CNR, per servizi prestati nel corso del 2010 

come richiesto dalla Società su presentazione di fatture specifiche con onere a carico della voce di 

spesa 1.01.351 “Trasferimenti per iniziative con terzi compartecipanti” GAE P00000045, relativa 

alla U.O. 000.203 (Ufficio Supporto alle Partecipazioni Societarie e Convenzioni), sulla quale esiste 

la necessaria disponibilità parte in conto residui 2010 e parte in conto competenza 2011. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


